
2054 Viernes 15 enero 1999 BOE núm. 13

Visto el resultado satisfactorio de las pruebas a las que ha sido sometido,
en presencia de la Comisión de pruebas designada por la Dirección General
de la Marina Mercante y de acuerdo con las normas: Convenio Solas 1988.
Regla IV/7.1.4,

Esta Dirección General ha resuelto declarar homologado el siguiente
equipo radioeléctrico:

Equipo: Receptor Navtex. Marca/modelo: «J.R.C.»/NCR-300 A. Número
de homologación: 25.0011.

La presente homologación es válida hasta el 17 de diciembre de 2003.

Madrid, 17 de diciembre de 1998.—El Director general, Fernando Casas
Blanco.

MINISTERIO

DE EDUCACIÓN Y CULTURA

1080 RESOLUCIÓN de 23 de diciembre de 1998, de la Dirección
General de Enseñanza Superior e Investigación Científica,
por la que se prorrogan ayudas para el intercambio de
personal investigador entre industrias y centros públicos
de investigación.

Por Resolución de 13 de noviembre de 1992 («Boletín Oficial del Estado»
del 20), del Secretario de Estado de Universidades e Investigación, como
Presidente de la Comisión Permanente de la Comisión Interministerial
de Ciencia y Tecnología, se convocan acciones de formación de personal
investigador del Plan Nacional de Investigación Científica y Desarrollo
Tecnológico.

De conformidad con las atribuciones que dicha Resolución le concede,
el Director general de Enseñanza Superior e Investigación Científica, a
la vista de la evaluación realizada por la Comisión de expertos y la selección
efectuada por la Comisión Nacional, he resuelto:

Primero.—Renovar las ayudas al intercambio de personal investigador
entre industrias y centros públicos de investigación que se relacionan en
el anexo de esta Resolución, desde el final del período concedido hasta
la fecha indicada en el mismo.

Segundo.—La dotación económica de las ayudas relacionadas en el
anexo será la siguiente: Modalidad D: 107.000 pesetas brutas mensuales.

Tercero.—Los beneficiarios de estas ayudas quedan obligados al cum-
plimiento de la normativa establecida en la Resolución de convocatoria.

Las decisiones de carácter científico adoptadas por las Comisiones
Nacionales de Selección serán irrecurribles.

No obstante, contra la presente Resolución se podrá interponer recurso
administrativo ordinario en el plazo de un mes desde su publicación en
el «Boletín Oficial del Estado».

Lo que pongo en conocimiento de V. I. a los efectos pertinentes.
Madrid, 23 de diciembre de 1998.—El Director general, Tomás Gar-

cía-Cuenca Ariati.

Ilma. Sra. Subdirectora general de Formación, Perfeccionamiento y Movi-
lidad de Investigadores.

ANEXO

Apellidos y nombre Duración hasta

Agote Beloki, Íñigo .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-1999
Amate Gálvez, Laura .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-1999
Arán Ais, Francisca .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-1999
Arruedo Gordo, Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-1999
Benedicto García, Leire . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-1999
Berlanga Flores, Teresa María .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-10-1999
Blanco Navas, Beatriz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-1999
Cañizares Nolasco, María del Carmen .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30-11-1999
Castells Carles, Gloria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-1999
Cebrián Martín, Miguel Ángel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-1999

Apellidos y nombre Duración hasta

Ciudad Ladrero, María Ángeles . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-1999
Cunillera Colome, David .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-1999
Egea Nicolás, Consuelo .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-1999
Elizechea Eceiza, Cristina .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-1999
García Pérez, María .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-1999
Gómez Gómez, Elena del Pilar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31- 8-1999
González Rodríguez, José Carlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-1999
Guri Baiget, Sonia .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30-11-1999
Gutiérrez Abbad, Almudena .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-1999
Guzmán Álvarez, José Ramón .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-10-1999
Hernáez Silva, María José .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-1999
Iglesias Fontal, María Olga .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-1999
Jiménez Bolívar, Juan Fernando .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-1999
Martí Jiménez, José Ignacio .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-10-1999
Martínez Maoño, Mónica .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30-11-1999
Medialdea González, Juan Miguel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-10-1999
Monserrat Maiquez, Ignacio .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-10-1999
Monterde Aznar, Fernando .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-1999
Montiel Morte, María Claudia .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30-11-1999
Muñoz Martín, María de los Ángeles . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30-11-1999
Oliver García, Eulalia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-1999
Pérez del Tío, Leticia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30-11-1999
Pérez Pastor, Alejandro .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30-11-1999
Pidre Bocardo, Juan Ramón .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-1999
Piera Vilar, Eulalia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-1999
Pino Navarro, María del Rocío del . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-1999
Prats Fuxet, Carme .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-1999
Rodríguez-Borlado Martínez, Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-10-1999
Rosell Rufat, Carles . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-1999
Val Conde, María Isabel del . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-1999
Vázquez Marrufo, Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30-11-1999
Velasco Munguira, Aida .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-1999
Viñuales Guillén, Alfonso .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-1999
Vidiella Salaberry, Álvaro .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31-12-1999

1081 RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 1998, de la Dirección
General de Enseñanza Superior e Investigación Científica,
por la que se adjudican estancias de científicos y tecnólogos
extranjeros en España, con cargo al Programa Nacional
de Formación de Personal Investigador.

Por Resolución de 19 de diciembre de 1997 («Boletín Oficial del Esta-
do» de 10 de enero de 1998), de la Secretaría de Estado de Universidades,
Investigación y Desarrollo Tecnológico, se convocaron ayudas para estan-
cias de investigadores, científicos y tecnólogos extranjeros en España.

El anexo II de la citada Resolución establecía los puntos y condiciones
del subprograma de estancias de científicos y tecnólogos extranjeros en
España.

De acuerdo con la atribución que la Dirección General de Enseñanza
Superior e Investigación Científica posee para la gestión del Programa
Nacional de Formación de Personal Investigador, he resuelto:

Primero.—Adjudicar las estancias de científicos y tecnólogos extranjeros
en España presentadas a lo largo del mes de mayo, que se relacionan
en el anexo de la presente Resolución.

Segundo.—La duración de las ayudas es de doce meses, pudiendo ser
renovadas hasta completar un período máximo de veinticuatro meses de
disfrute.

Tercero.—La incorporación deberá efectuarse dentro de los tres meses
siguientes a la fecha de la presente Resolución y, en ningún caso, podrán
finalizar con posterioridad al 31 de diciembre de 1999.

Cuarto.—La dotación económica es la señalada en el anexo. La ayuda
de viaje será la que establece el punto 3.3.c) de la Resolución de 19 de
diciembre de 1997. La financiación de estas ayudas se hará con cargo
a la aplicación presupuestaria 18.07.781 del programa 541A, Investigación
Científica, y con los procedentes de la aplicación presupuestaria 18.08.780
del programa 542A, Investigación Técnica, y, en su caso, con los proce-
dentes del Fondo Social Europeo.

Quinto.—La dotación correspondiente a la ayuda de viaje queda con-
dicionada a que el beneficiario resida fuera de España un mes antes de



BOE núm. 13 Viernes 15 enero 1999 2055

su incorporación al centro de aplicación de la beca y de su justificación
documental.

Sexto.—Los beneficiarios de estas ayudas quedan obligados al cum-
plimiento de la normativa establecida en la Resolución de 19 de diciembre
de 1997.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa,
cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Con-
tencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, conforme a lo estable-
cido en el artículo 66 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder
Judicial, en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente a la
fecha de su notificación que establece el artículo 46.1 de la Ley 29/1998,
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Lo que pongo en conocimiento de V. I. a los efectos pertinentes.
Madrid, 28 de diciembre de 1998.—El Director general, Tomás Gar-

cía-Cuenca Ariati.

Ilma. Sra. Subdirectora general de Formación, Perfeccionamiento y Movi-
lidad de Investigadores.

ANEXO

Dotación bruta
mensual

—
Pesetas

Nombre

Ayuntamiento de Montblanc

Lombardo, Cristina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250.000

Consejo Superior de Investigaciones Científicas

Bhuvanesh, Nattamai, S. P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250.000
Brockopp, Yonathan Eugene . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250.000
Che, Yeon-Koo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250.000
Del Castillo Bilbao, María Dolores . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250.000
Elston, Guy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250.000
Fahler, Sebastián . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250.000
Fernández Malave, Edgar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250.000
Frejnagel, Slawomir . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250.000
Gorfinkiel Haim, Nicole . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250.000
Herpin, Fabrice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250.000
Huttel, Yves . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250.000
Kharlanov, Andrei L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250.000
Kraliceck, Andrew . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250.000
Li, Xinyong . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250.000
Oosterkamp, Aaike J. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250.000
Petrovic, Mira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250.000
Pieck, Carlos Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250.000
Plugaru, Neculai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250.000
Porod, Werner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250.000
Rane, Vilas Hari . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250.000
Reddy, Gadi Venkata Prasad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250.000
Shi, Yongzhong . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250.000
Trousse, Francoise . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250.000
Velitchkova, Maya . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250.000
Venema, Cornelis Marinus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250.000

Instituto de Estudios Catalanes

Koskela, Pekka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250.000

Instituto de Física de Altas Energías

Petry, Dirk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250.000

Instituto Municipal de Asistencia Sanitaria

Rijcken, Bert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250.000

Universidad Autónoma de Barcelona

Catasus Cervera, Sonia Isabel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250.000
Delfín García, Julieta Adelfa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250.000
Larre, Christophe Olivier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250.000
Lombini, Alessandra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250.000

Dotación bruta
mensual

—
Pesetas

Nombre

Universidad Autónoma de Madrid

Abou Zeid, Mohab . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250.000
Farias, Daniel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250.000
Khalil, Shaaban . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250.000

Universidad Complutense de Madrid

Tcheugoue Tebou, Louis Roder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250.000
Vannugli, Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250.000

Universidad de Alcalá

Wolfgramm, Regine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250.000

Universidad de Almería

Fernández Luna, Isis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250.000

Universidad de Barcelona

Ponzo, Viviana Laura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250.000
Toyir, Jamil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250.000
Yang, Junyou . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250.000

Universidad de Cádiz

Kanti Dutta, Subodh . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250.000

Universidad de Córdoba

Rahmatullah . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250.000

Universidad de Girona

Cao, Zexing . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250.000

Universidad de A Coruña

Hong Zhi, Ding . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250.000

Universidad de las Islas Baleares

Platino, Ángel Ricardo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250.000

Universidad de Málaga

Premkumar, Albert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250.000

Universidad de Santiago de Cospostela

Cao, Zhong . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250.000

Universidad de Sevilla

Vázquez Hurtado, Federico . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250.000

Universidad Politécnica de Cataluña

Celentano, Diego Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250.000

Universidad Politécnica de Madrid

Sadowski, Janusz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250.000

Universidad Politécnica de Valencia

Green, Nicolás G. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250.000

Universidad de Zaragoza

Hua, Ling . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250.000

Universidad del País Vasco

Chotro Lerda, María Gabriela . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250.000

Universidad Nacional de Educación a Distancia

Panda, Dhabaleswar K. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250.000

Universidad Rovira i Virgili

Qin, Wei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250.000


